
 

 

UCHWAŁA NR 12/2024 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Działając na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r (Dz.U z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.) 

Rada Miasta Zgorzelec uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą wymiaru ustalenia wysokości diety dla radnego jest maksymalna wysokość diety 

przysługująca radnemu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 65 % podstawy wymiaru. 

3. Radnym pełniącym funkcje w radzie i w komisjach stałych przysługuje dieta w wysokości: 

1) przewodniczący rady – 100% podstawy wymiaru; 

2) wiceprzewodniczący rady – 95% podstawy wymiaru; 

3) przewodniczący komisji – 95% podstawy wymiar; 

4) wiceprzewodniczący komisji – 85% podstawy wymiaru. 

§ 2. 1. Podstawę wypłaty diet dla radnych stanowi zbiorcze zestawienie obejmujące okres od pierwszego  

do ostatniego dnia miesiąca sporządzone na podstawie list obecności na posiedzeniach rady w danym miesiącu. 

2. Diety płatne są z dołu za dany miesiąc na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 3. 1. Wysokość diet określonych w § 1 ulega zmniejszeniu za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji  

lub komisji uwzględnionej w uchwalonym planie pracy rady lub komisji – potrąca się radnemu 10% diety 

przysługującej w danym miesiącu. Nieobecność stwierdza przewodniczący danego organu. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 

z pełnieniem mandatu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie rady (sesje, komisje) 

zmniejszenie diety, o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 

4. Łącznie potrącenia nie mogą przekroczyć 50 % wysokości diety przypadającej za dany miesiąc. 

5. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 w przypadku gdy w danym 

miesiącu nie odbywały się sesje rady lub posiedzenia komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 3331



6. Wysokość diety nie ulegnie zmniejszeniu jeżeli nieobecność na sesji rady lub posiedzeniu komisji 

nastąpi z przyczyn losowych niezależnych od radnego a radny złoży na ręce Przewodniczącego Rady, Komisji 

oświadczenie na piśmie w terminie 7 dni od dnia sesji lub posiedzenia komisji. 

§ 4. Za czas pobytu w delegacji radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych oraz diet  

na zasadach ustalonych w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 508/2023 z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia zasad  przyznawania 

i wysokości diet dla radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 czerwca 2024 r. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3331


		2024-06-10T09:56:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




